
GSEducationalVersion

A

A

B

B

C

C

D

D1.11

1.14

1.10

1.02

1.13

1.16

1.22

1.19

1.21

1.20

1.01 1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.12 1.15

1.17

1.18

1.23
1.24

1.B

1.D

1.C

1.A

-3,000

±0,000

+3,600

+7,200

+11,000

+7,400

+4,000

+11,610

+6,400

-0,750

-3,750

BUS

K+R

KAVALÍRKA

±0,000

+7,200

+11,000

-0,050
-0,575

-1,625
-1,100

+7,400 +7,600

+3,930

+6,400

+10,500

-2,800

+11,610

-0,750

±0,000

+3,600

+7,200

+11,000

+1,120

-4,300

-3,760

A

A

B

B

C

C

D

D

2.17

2.04

2.08

2.09

2.07

2.05

2.12

2.10 2.01

2.02

2.06

2.11

2.13

2.14

2.15

2.16

2.19
2.18

2.03

A

A

B

B

C

C

D

D

3.15

3.09

3.10

3.11

3.123.13

3.14

3.01

3.03

3.02

3.04

3.05
3.06

3.07
3.08

-3,000

±0,000

+3,600

+7,200

+11,000

+1,940

-3,750

-3,150

±0,000

+6,380

+11,630

+3,800

+7,600

+8,610

+11,630

-0,480

+4,085

+7,600

+8,600

+6,380

+0,560

+6,420

+11,630

±0,000

+3,800 +3,900

+7,600

10 m0

5 m0

SITUACE
1:500

PŮDORYS 3.NP
1:200

ŘEZ D-D'
1:200

SEVERNÍ POHLED
1:200

PŮDORYS 2.NP
1:200

PŮDORYS 1.NP
1:200

ŘEZ B-B'
1:200

ŘEZ C-C'
1:200

ŘEZ A-A'
1:200

VÝCHODNÍ POHLED
1:200

JIŽNÍ POHLED
1:200

KOMUNIKACE

ŠATNY

UČEBNY

WC

STŘEŠNÍ TERASA

DRUŽINA

JÍDELNA

TĚLOCVIČNA

ŠATNY TĚLOCVIK

VSTUP

POHYB ŽÁCI

Základní škola se nachází na ulici Plzeňské v městské zástavbě a přesto na
volném prostranství. Je ohraničená ze tří stran silnicí a z jedné památkovou
zónou. Na jejím pozemku protéká nově odhalený motolský potok. Za lávkou
vedoucí přes potok se nachází hlavní vstup do školy, pečlivě střežený pohledem
z ředitelny. Škola je složená ze čtyř hmot. Z proskleného krčku, který navazuje
na lesk vodní hladiny a poskytuje kontakt s vnějším světem, odtud děti mávají
svým kamarádům i odcházejícím rodičům. Z  pevné barevné kostky, kde se
nachází prostory pro mimovýukové aktivity - jídlo a hry. Z  tělocvičny, tajemně
zamlžené a schované v terénu. A z hlavní desky umístěné nad vším ostatním,
kde mají děti přehled o světě a zároveň se před ním mohou ukrýt.

Dětství je hra. Lezení na strom, hrabání v písku, schovávaná.

Škola vytváří přechod od hry k zodpovědnosti. Stává se pro děti druhým
domovem, každodenním útočištěm, které formuje jejich životní cestu.

Základní škola Za vodou nabírá děti do svého nitra skrze průhlednou bariéru
mezi světem vnějším a vnitřním. Proudící voda potoka nenápadně odděluje
školní den od volného času a jeho břeh nabízí mezistupeň mezi nimi. Z ranního
shonu vysílá škola děti k jejich vlastním barvám. Tento pruh barev, měnící se
jako se zbarvuje listí od jara do podzimu, je pro děti jejich pozorovatelnou.
Domečkem na stromě, ze kterého sledují okolní svět a ve kterém se připravují na
život, vytváří své cíle, sny a plány.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZA VODOUADÉLA FILOUNOVÁ ATELIÉR KOUCKÝ LS2022/23

5 m0

5 m0


